
DET_2016_0848

DETERMINAZIONE N  848  DEL   26/09/2016

OGGETTO:   Referendum  costituzionale  2016  –  Approvazione  avviso  ai  dipendenti  per  la
formazione dell'ufficio elettorale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che l'art. 1, comma 399, della legge 27dicembre 2013, n. 147 (Legge di
stabilità) prevede disposizioni particolari intese a realizzare una minore spesa in occasione
di ogni consultazione elettorale e referendaria;

RITENUTO opportuno, per il principio della trasparenza, procedere all'individuazione
del personale necessario alla costituzione dell'ufficio elettorale mediante avviso pubblico ri-
volto ai dipendenti i quali, se interessati, devono provvedere ad inoltrare specifica richiesta
entro il 4 ottobre  2016;

DATO ATTO che, per motivi inerenti la specificità delle competenze e le norme sulla
sicurezza del lavoro, alcune attività non possono essere svolte da tutto il personale e, per-
tanto il personale non amministrativo che afferisce al Settore Polizia Municipale e Settore
Viabilità, mobilità e centro operativo, il personale in forza ai Servizi Demografici e al Ced è
esentato dalla presentazione della domanda;

VISTA la bozza di avviso pubblico e il facsimile di domanda allegati al presente atto a
farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la Determinazione n. 407/2016, avente ad oggetto l'incarico relativo alla Posi-
zione Organizzativa di Responsabile del Settore Organizzazione, Risorse Umane;

DETERMINA

– di approvare l'avviso pubblico e il facsimile di domanda allegati alla presente ren-
dendoli noti mediante l'invio in posta elettronica ai dipendenti e l'affissione nelle ba-
cheche destinate alla pubblicazione degli avvisi ai dipendenti;

Il Responsabile del Settore 

Dr. Simona Nardi

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486



ALLEGATO 

AVVISO AI DIPENDENTI

Referendum Costituzionale di prossima indizione
data presunta – 27 novembre/4 dicembre

I dipendenti che intendono far parte dell'ufficio elettorale devono presentare
domanda utilizzando il modulo allegato e consegnarlo all'ufficio relazioni con il
pubblico entro le ore 18 di martedì 4 ottobre 2016

Si avvisa che la partecipazione all'ufficio elettorale è incompatibile con l'incarico
di  rappresentante di  lista,  scrutatore,  segretario  o presidente di  seggio;  se
qualcuno intende ricoprire  questi  ruoli  alle  prossime consultazioni  elettorali,
anche in altri comuni, non può presentare domanda.

Le attività dell'ufficio elettorale sono le seguenti:

• aggiornamento liste elettorali – da svolgersi in sede e fuori sede
• adempimenti amministrativi nei 7 giorni precedenti al voto - in sede
• adempimenti amministrativi generali (revisioni, ammissione candidature,

propaganda  elettorale,  altri  adempimenti  specifici  relativi  alle
consultazioni, assistenza e supporto alle sezioni/seggi elettorali)

• rilascio tessere elettorali e autorizzazioni al voto – domenica 
• presidio  palazzo  comunale  –  ad  oggi  non  si  conoscono  gli  orari  ma

presumibilmente saranno gli stessi del Referendum del 18 aprile– sabato
– dalle 8 alle 20 e domenica  dalle 7 al termine dello scrutinio 

La  mancata  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  comporta
l'impossibilità di partecipazione.

Il  personale non amministrativo del Settore Polizia Municipale e del Settore
Viabilità, mobilità e centro operativo, il personale dei Servizi Demografici e del
Ced non deve presentare domanda.

Bagno a Ripoli, 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486



Al Responsabile del Settore
 Organizzazione, risorse umane 

Sede

Il sottoscritto____________________________________________________

chiede 

di far parte dell'ufficio elettorale che sarà costituito per il prossimo Referendum Costituzionale 

a tal fine dichiara di essere disponibile a svolgere le seguenti attività: 
(è ammessa più di una scelta)

O aggiornamento liste elettorali – da svolgersi in sede e fuori sede

O adempimenti amministrativi nei 7 giorni precedenti al voto - in sede

O adempimenti  amministrativi  generali  (revisioni,  ammissione candidature,  propaganda
elettorale,  altri  adempimenti  specifici  relativi  alle  consultazioni,  assistenza  e  supporto  alle
sezioni/seggi elettorali)

O rilascio tessere elettorali e autorizzazioni al voto – domenica 

O presidio palazzo comunale – ad oggi non si conoscono gli orari ma presumibilmente –
sabato  – dalle 8 alle 20 e domenica  dalle 7 al termine dello scrutinio 

nelle precedenti consultazioni elettorali, dichiara di:

O non aver mai mai fatto parte dell'ufficio elettorale;

O di aver svolto le seguenti attività:
______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

In fede

Data_________________

______________________
Firma

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486


